GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Superintendência Regional de Meio Ambiente

Supram Norte de Minas

Rua Gabriel Passos, 50, Centro – MG
CEP: 39400-112 –  Tel: (38) 3224-7500

www.meioambiente.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO

DATA: 04/03/2023                                PÁGINA: 13

O Diretor Regional de Administração e Finanças da Superintendência Regional de Meio Ambiente

Norte de Minas, designado para responder pela Supram NM, no período de 23/02/2023 a

08/03/2023, conforme ato publicado em 14/02/2023, torna público que foram DEFERIDOS os

requerimentos de transferência de responsabilidade administrativa das licenças ambientais abaixo

identificadas: - LAS cadastro: 1) Lafargeholcim (Brasil) S.A. - Britamento de pedras para

construção - Montes Claros/MG nº da licença 4575 PA nº 4575/2020. Classe 2. Válida até:

23/10/2030 do responsável Lafargeholcim (Brasil) S.A., CNPJ 60.869.336/0232-49 para o novo

titular CSN Cimentos Brasil S.A., CNPJ 60.869.336/0232-49.- LAS/RAS - Licença Ambiental

Simplificada: 1) Renon Costa e Cia Ltda. - Postos revendedores, postos ou pontos de

abastecimento, instalações de sistemas retalhistas, postos flutuantes de combustíveis e postos

revendedores de combustíveis de aviação - Francisco Sá/MG, nº da licença 010/2019 PA nº

02200/2002/005/2019. Classe 3. Válida até: 21/12/2027 do responsável Renon Costa e Cia Ltda.,

CNPJ 04.309.086/0001-90 para o novo titular Posto Chimba Ltda., CNPJ 04.309.086/0001-90. -

Licença de Operação Corretiva: 1) Renon Costa e Cia Ltda. - Postos revendedores, postos ou

pontos de abastecimento, instalações de sistemas retalhistas, postos flutuantes de combustíveis e

postos revendedores de combustíveis de aviação - Francisco Sá/MG, nº da licença 040/2017 PA nº

02200/2002/004/2017. Classe 5. Válida até: 21/12/2027 do responsável Renon Costa e Cia Ltda.,

CNPJ 04.309.086/0001-90 para o novo titular Posto Chimba Ltda., CNPJ 04.309.086/0001-90. (a)

Hugo Leonardo Andrade Coutinho. Diretor Regional de Administração e Finanças da Supram

Norte de Minas.